令和２年６月２２日

保護者 様

新宿区立淀橋第四小学校

校長  権田 伸子

家庭学習におけるＩＣＴ（おまかせ教室ラインズ eライブラリ）の活用について

 コロナウイルス感染拡大に係る様々な対応にご理解、ご協力いただき、ありがとうござ

います。

新宿区教育委員会では、家庭学習を支援するため、ドリル教材「おまかせ教室ラインズ

e ライブラリ」を、下記のとおり、ご家庭のパソコンやスマートフォンで利用できるよう

にしました。家庭学習の際にご活用くださいますようお願いします。

記

１ 活用の手順

（１）「おまかせ教室ラインズ eライブラリ」（URL：https://www-es.edu-cloud.jp/pc/student/）

にアクセスする。（ホームページアドレスは、後日、学校一斉メールにて改めて、お

知らせします。）

（２）「学校コード」と「学校パスワード」を入力する。

（個人情報の保護の観点から、「学校コード」と「学校パス

ワード」は、後日、学校一斉メールにてお知らせします。）

（３）右上のログインボタンをクリックする。

https://www-es.edu-cloud.jp/pc/student/

（４）学年とクラスを選ぶ。

（５）自分のＩＤ（氏名）を選び、パスワードを入力する。

ＩＤ ＜児童の個人ＩＤ＞

パスワード ＜児童の個人パスワード＞

２ その他

 ・お子さんのＩＤ、パスワードについては、紛失等、取扱いに十分ご注意ください。

 ・ドリル教材「おまかせ教室ラインズ e ライブラリ」は、これまで通り、学校コードと

学校パスワードを入力していただければ利用できますが、児童用アカウントでログイ

ンすることで、メニュー「ドリル」の学習履歴を残すことができるようになりました。